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Rieve (
Flotzinger Aelles 050
AHelles alkoholfrei 0,50
1543-ex Yy eifbier kellertriib 0,50
Qunkles Yy eiftbier 0,50
Leichte Yyleifie 0,50
Weiftbier alkoholfrei 050
Qunkles Jier 050
Radler 0,50
Russ 0,50
Plils 033
JSockbier je nach Saison

ouf Anfrage 0,50

Luro

320
320
320
320
320
320
320
320
320
320

350
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Cetvinke ( Curo Getviinke ¢ Euro
JRayrischer Apfelmost 025 35
aquEI— oder OV““QG“Sﬂft/ Wnostsch orle 0125 ;/oo
obannisheernektar 025 2480 Weiwein  Criiner “Veltliner 025 450
Apfel-, Orangensafischorle Rowwein St Laurent 025 450
oder _Johannisheerschovle 050 320 Poséwein 025 450
kleine Schovlen 0,25 250
Yhineralwasser 0,50 2 80 Weinschorle weify / vot | vosé 025 4,00
kleines YNinevalwasser 0,25 2,00 Opa’s Spezialdrink
Yhineralwasser mit 1/2 2otwein und 1/2 Cola 025 450
olundecbliiten- oder (Jngwersirup 0,50 320
5 p . v 9[ P 0,50 280 Spritzz 025 500
Qrangen- oder itronenlimo /5 / W eipweinschorle mit SAperol
Cola | Cola light 0,25 250 Jnge 025 5,00
Cola-YDix  (Spezi) 0,50 320 WeiBweinschorle mit (Jngwersirap

ZQvsere Yyeine stammen aus dem Yg/eingut
Héllerer, Engabrunn.
ie WWeine fiiv die YY)ischungen chenso.
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Getriinke

Glasl PIvosecco

JIeosecco mit Holunderhliitensivup

Flasche fIvosecco

Hausgemachter
AHoller-,>>wetschgen-, Yivsch
oder Salbeischnaps

Ohbstler

Enzian
Williamshicne
Chiemseer Aalbbitter
QO = Ameranger i
Avernn

mit Cis und itvone

010
010

0.75

0,02

0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,04

2,50
300

16,50

2,50

2,00
250
250
250
250
450
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Getranke

Haferl Jee

fruchtig /gviin /schwavz/ kriduterig
Haferl Yaffee

Haferl Yaffee entcoffeiniert
Tasse Yoffee

Jasserl Lspresso

Tasse doppelter £spresso
Jasse Lspresso mit Yugel Lis
AHoferl YDilchkaffee

Haferl heiffe Schokolade

Hafeel YNileh oder JTuttermilch
Liskaffee oder Lisschokolade

Curof Allergene

2,80
320
320
2,80

2,00
350
350 35678

320 7
320 7
280 7

4/50 ;/5/6/7 /8
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=um Sauptgang Curo llergene
Salate Curd \\ Allergene
7hgessuppe Sy~ Tagesgeriehte siche Jafeln JSunter Salat mixed mit nix 8,00,
Ylave Gemiisesuppe mit
PIfannkuchenstreiferl in der Jervine 400 1379 JRunter Salat mit wablweise
- JAutenstreifen,
Yartoffel-Gemiise- Suppe mit ohne 400 9 - RDaucherlachs oder 4
&~ mit Yyiivstl, - warmem geriucherten _fovellenfilet 11,50 4
Lachs oder _Lovellenfilet 6,00 4 Beilagensalat 4,50
=wei faar Yyliener mit Yartoffelsalat  7.50
...... oder
Rabmschwammerl mit Semmelkndderl 950 137
Warme geriucherte _Lovellenfilets mit 10,50 4
k lwei i 0,50
?;?::: ::’ff:“:n:e;ih::vquuvk 1050 7 Kartoffelsalat und frischem ONeerrettich
oder Yartoffelsalat LYasespiitzle mit Ddstzwicheln 850 13,7
fenkartoffel 800 7
Schritzel “Yg/iener Art” mit 10,50 13 ] . .
] mit _Yriuterquark und Salatgarnitur
KYartoffelsalat und Apfel-PIreiselbeeren
(Ifevnkartoffel 10,50
mit _Ffovellenfilet oder Diucherlachs, 4,7
LYraaterquark und Salatgarnitur
Sonderwiinsche oder persinliche “)orlichen?
Zvsere PIeodukte sind so gut wie alle hausgemacht; Sprechen sic uns an - je nach Geschisftslage ist
unser _fleisch bezichen wir aus der Degion nahezu alles machbar.
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JSrotzeiten Cuvo Allergene iifles Curo lergene
mit hausgemachtem Jrot 1,78
LYUniserschmaren mit Apfelmus 900 137
Speck- 8- Yasebret 10,50 7 Rohrnudel in “Vanillesauce 650 ( 13786
Bel. Brot wablweise mit _Lachs, 4 Apfelstrudel
Yiise, oder Speck 6,50 . mit Cis und Sahne 13579
’ P ’ oder Sauce 650 13,6128
Jayrischer Yg/urstsalat 7.00 910 Gemischtes Lis mit Sahne 450 35678
Schweizer Jy/urstsalat (mit  Yise) 8,00 910,7 ELisbecher 7,00
- mit Cierlikdr und Schokosauce 37
ighknddel 50 3
Essighnade 65 137 - mit heifien Simheeren und Sahne 7
SLie Kinder gibt's bei uns Yuchen, Torten und Strudel
1 PIaar Yy iener Yy iivstl mit nach Auswabl 250 - 5.00
Lartoffelsalat 350 Auszog'ne 250 13,7
YUnddel oder Spiitzle mit Sauce 350 13,7
u guter  [etzt
Teller FIfannkuchensuppe ,ohne Griin' 350 137
Yartoffelecken mit  Yetchup 3,50 Cozian mit Zrigarre 500
YPNuseums-YNarzipan-aler 250 8
Liic den “Yierbeiner Espresso mit  Yugel “Vanillecis 350 356,78
Frolic 0,00

AAngaben zu den enthaltenen Allergenen finden Sie in
unsevem Allergene - Ovdner den wir (Jhnen, auf
Anfrage, gerne zur “Yerfiigung stellen.




