Museumstüberl im Bauernhausmuseum Amerang

Annette Hertreiter

Hopfgarten 2 - 83123 Amerang

Tel.: 08075 - 913789 Fax: 08075 - 363

ah Omuseumsstueberl-amerang.de

www.museumsstüberl.de



Geöffnet von April bis Oktober 9.00 bis ca. 18.00 Uhr Montag Ruhetag

Das Lokal und der Biergarten
in der besonderen Atmosphäre des Bauernhausmuseums
stehen Ihnen auf Anfrage für private Feiern und Events
auch außerhalb der Öffnungszeiten gerne zur Verfügung.
Für diese Anlässe sollten wir über unsere speziellen
Menüvorschläge sprechen.

Größere Reisegruppen mit begrenztem Aufenthalt im Museum können gerne vorher unsere Speisearrangements anfordern.

Museumsstüberl

im Bauernhausmuseum Amerang

Riere	t	Euro
Flötzinger Helles	0,50	3,20
Belles alkoholfrei	0,50	3,20
1543-er Weißbier kellertrüb	0,50	3,20
Dunkles Weißbier	0,50	3,20
Leichte Meiße	0,50	3,20
Weißbier alkoholfrei	0,50	3,20
Dunkles Bier	0,50	3,20
Radler	0.50	3,20
\mathcal{R} uss	0,50	3,20
19ils	0,33	3,20
Bockbier je nach Saison		
auf Anfrage	0,50	3,50

Museumsstüberl

im Bauernhausmuseum Amerang

<u>Çetränke</u>	ι	Euro
Apfel- oder Orangensaft,		
Johannisbeernektar	0,25	2,80
Apfel-, Orangensaftschorle		
oder Johannisbeerschorle	0,50	3,20
kleine Schorlen	0,25	2,50
Mineralwasser	0,50	2,80
kleines Mineralwasser	0,25	2,00
Mineralwasser mit		
Solunderblüten- oder Ingwersirup	0,50	3,20
Orangen- oder Sitronenlimo	0,50	2,80
Cola / Cola light	0,25	2,50
Cola-Mix (Spezi)	0,50	3,20

Museumsstüberl im Bauernhausmuseum Amerang

<u>Getränke</u>	l	Euro
Bayrischer Apfelmost	0,25	3,50
Mostschorle	0,25	3,00
Weißwein Grüner Veltliner	0,25	4,50
Rotwein St. Laurent	0,25	4,50
Roséwein	0,25	4,50
Meinschorle weiß / rot / rosé	0,25	4,00
Opa's Spezialdrink		
1/2 Rotwein und 1/2 Cola	0,25	4,50
Spritzz	0,25	5,00
Weißweinschorle mit Aperol		
Inge	0,25	5,00
\mathcal{M} eißweinschorle mit \mathcal{J} ngwersirup		

Unsere Weine stammen aus dem Weingut Böllerer, Engabrunn. Die Weine für die Mischungen ebenso.

Museumsstüberl im Bauernhausmuseum Amerang

<u>Getränke</u>	t	Euro
Glast Prosecco	0,10	2,50
Prosecco mit Holunderblütensirup	0,10	3,00
Flasche Prosecco	0.75	16,50
Sausgemachter Soller-Swetschgen-Lirsch	0.00	0.50
oder Salbeischnaps Obstler	0,02	2,50
Enzian		2,50
Williamsbirne	0,02	2,50
Chiemseer Salbbitter	0,02	2,50
Odl = Ameranger Kräuterschnaps	0,02	2,50
Averna mit Eis und Sitrone	0,04	4,50

Museumsstüberl im Bauernhausmuseum Amerang

<u>Getränke</u>

Euro Allergene

Saferl Tee		
fruchtig /grün /schwarz/ kräuterig	2,80	
Saferl Laffee	3,20	
Saferl Laffee entcoffeiniert	3,20	
Jasse Laffee	2,80	
Jasserl Espresso	2,00	
Jasse doppelter Espresso	3,50	
Tasse Espresso mit Lugel Eis	3,50	3,5,6,7,8
Saferl Milchkaffee	3,20	7
Saferl heiße Schokolade	3,20	7
Saferl Milch oder Ruttermilch	2,80	7
Eiskaffee oder Eisschokolade	4,50	3,5,6,7,8

Museumsstüberl im Bauernhausmuseum Amerang

<u>Sum Sauptgang</u>	Euro	Allergene
Tagessuppe & Tagesgerichte siehe Tafeln		
Llare Gemüsesuppe mit Pfannkuchenstreiferl in der Terrine	4,00	1.3.7.9
Kartoffel-Gemüse-Suppe mit ohne & mit Würstl,	4,00	9
Lachs oder Lorellenfilet	6,00	4
Zwei Paar Wiener mit Kartoffelsalat	7.50	
Rahmschwammerl mit Semmelknöderl	9,50	1,3,7
Putensteak wahlweise mit Ofenkartoffel und Kräuterquark oder Kartoffelsalat	10,50	7
Schnitzel "Wiener Art" mit	10,50	1,3
Kartoffelsalat und Apfel-Preiselbeeren		

Insere Produkte sind so gut wie alle hausgemacht: unser Fleisch beziehen wir aus der Region

Museumsstüberl im Bauernhausmuseum Amerang

Salate	Euro	Allergen
Bunter Salat mixed mit nix	8,00	
Bunter Salat mit wahlweise - Putenstreifen,		
– Räucherlachs oder		4
- warmem geräucherten Forellenfilet	11,50	4
Beilagensalat	4,50	
<u>oder</u>		
Warme geräucherte Forellenfilets mit	10,50	4
Lartoffelsalat und frischem Meerrettich		
Läsespätzle mit Pöstzwiebeln	8,50	1,3,7
Ofenkartoffel	8,00	7
mit Kräuterquark und Salatgarnitur		
Ofenkartoffel	10,50	
mit Forellenfilet oder Päucherlachs, Kräuterquark und Salatgarnitur		4.7

Sonderwünsche oder persönliche Vorlieben? Sprechen sie uns an – je nach Geschäftslage ist nahezu alles machbar.

Museumsstüberl

im Bauernhausmuseum Amerang

<u>Rrotzeiten</u> mit hausgemachtem Rrot	Euro	Allergen 1,7,8
Speck- & Läsebrett	10,50	7
Rel. Brot wahlweise mit Lachs,		4
Läse, oder Speck	6,50	7
Bayrischer Wurstsalat	7,00	9.10
Schweizer Wurstsalat (mit Käse)	8,00	9.10.7
Essigknödel	6,50	1,3,7
<u>Für Linder gibt's bei uns</u>		
1 Paar Wiener Würstl mit		
Lartoffelsalat	3,50	
Knödel oder Spätzle mit Sauce	3,50	1,3,7
Teller Pfannkuchensuppe "ohne Grün"	3,50	1,3,7
Kartoffelecken mit Ketchup	3,50	
Für den Vierbeiner		
Frolic	0,00	

Angaben zu den enthaltenen Allergenen finden Sie in unserem Allergene – Ordner den wir Ihnen, auf Anfrage, gerne zur Verfügung stellen.

Museumsstüberl

im Bauernhausmuseum Amerang

Süßes	Euro	Allergene
Kaiserschmarrn mit Apfelmus	9,00	1,3,7
Rohrnudel in Vanillesauce	6,50	1,3,7,8,6
Apfelstrudel	,	
mit Eis und Sahne		1,3,5,7,9
oder Sauce		13,6,12,8
Gemischtes Eis mit Sahne	4,50	<i>3,5,6,7,</i> 8
Eisbecher	7,00	
– mit Eierlikör und Schokosauce		3.7
- mit heißen Simbeeren und Sahne		7
Luchen, Forten und Strudel		
nach Auswahl	2,50 - 5,00	
Auszog'ne	2,50	1.3.7
<u>Su guter Letzt</u>		
Enzian mit Sigarre	5,00	
Museums-Marzipan-Taler	2,50	8
Espresso mit Lugel Vanilleeis	3,50	3,5,6,7,8